
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 117  

Красноармейского района  Волгограда»  

(МОУ СШ № 117)  
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2021г.   № 148 ОД 

 

 

О работе в государственной 

информационной системе Волгоградской 

области «Единая информационная система в 

сфере образования Волгоградской области» 

  

 

В соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области 

от 07.06.2017 № 71 «Об утверждении Положения о государственной информационной 

системе Волгоградской области  «Единая информационная система в сфере образования 

Волгоградской области», от 24.12.2015 № 1875 «Об использовании государственной 

информационной системы Волгоградской области «Единая информационная система в 

сфере образования Волгоградской области», приказом комитета информационных 

технологий Волгоградской области от 07.06.2017 № 62-од «Об утверждении Положения о 

государственной информационной системе Волгоградской области  «Единая 

информационная система в сфере образования Волгоградской области», приказом 

департамента по образованию администрации Волгограда от 21.08.2017г. №544 «О работе 

в государственной информационной системе Волгоградской области «Единая 

информационная система в сфере образования Волгоградской области»» и в целях 

повышения эффективности управления в сфере образования за счет использования 

современных информационных технологий, приказом КТУ ДОАВ Красноармейского 

района Волгограда от 23.08.2017г. № 371 ««О работе в государственной информационной 

системе Волгоградской области «Единая информационная система в сфере образования 

Волгоградской области» в Красноармейском районе Волгограда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить оператором, ответственным за использование ГИС «Образование» (база 

данных «Сетевой город. Образование», база данных «Е-услуги. Образование»), а также за 

оперативность, качество и достоверность информации, внесенной в ГИС «Образование», 

учителя информатики Львову Елену Васильевну с 01.09.2021г. 

2. На оператора Львову Е.В. возложить: 

2.1. контроль за своевременным обновлением информации в базе данных ГИС 

«Образование» и предоставление муниципальных услуг, оказываемых в электронном виде 

посредством ГИС «Образование»; 

2.2. ответственность за организацию мероприятий по защите информации, внесенных в 

базу данных ГИС «Образование». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

директора по УВР Бурлакову Н.Ю. 

 

 

Директор                                                                                                                 И.А. Клачкова 


		2021-09-01T12:57:45+0300
	Клачкова Ирина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




